
 
  

Riktlinjer och förhållningsätt för säker golf samt konsekvenser vid farligt spel 
 
Falkenbergs Golfklubb har en vision att varje dag, i en ständigt utvecklande och trivsam golfmiljö, skapa 
förutsättningar för upplevelser att minnas. Förutsättningar för att lyckas skapas genom tillit för varandra, 
ett vänligt bemötande och respekt för klubbens fastställda stadgar och bestämmelser. 
 
Falkenbergs Golfklubb har ett ansvar att eliminera risker genom förebyggande säkerhetsåtgärder på 
golfanläggningen. Det innebär att genomföra förebyggande åtgärder och att informera och utbilda alla 
berörda om gällande säkerhetsföreskrifter och hur man uppträder och samverkar. Det skapar 
förutsättningar för att alla som vistas på golfanläggningen kan göra det med större trygghet och 
säkerhet. 
 
Utgångspunkt är Svenska Golfförbundet upprättade riktlinjer avseende säker golf samt konsekvenser vid 
farligt spel.  För ytterligare info www.sgf.se (Sök säker golf) 
 

➢ Säker golf – så gör du 
➢ Golfvett & säker golf: bästa tipsen för dig som spelar 

 
Följande gäller avseende Säker golf på Falkenbergs Golfklubb 
  

➢ Följa Svenska Golfförbundets rekommendationer, i största möjliga mån, avseende säkerhet och 
handläggning av incidenter på Falkenbergs Golfklubb. 

➢ Beslut avseende varning och/eller uteslutning av klubbmedlem, fattas av styrelsen, enligt 
åtgärdsplan och förslag från klubbchef/VD. 

 
Rutiner i samband med golfspel 
 
Varje golfspelare måste känna till vilka rutiner som gäller i samband med golfspel. I nybörjarutbildningen 
ingår säker golf som en naturlig del, men det är ofta den etablerade golfspelaren som förekommer i 
incidentrapporter och bestraffningsärenden. Förklaringen kan antingen vara nonchalans eller bristande 
information och kunskap. 
Nedan följer rekommendationer som Falkenbergs Golfklubb tillämpar för medlemmar och gäster.  
Om golfspelare följer dessa rekommendationer kommer det leda till bättre speltempo, mindre irritation 
och framför allt färre incidenter. 
 
När du ska slå ditt slag 
Som golfspelare är du ansvarig för att inte riskera träffa någon med din klubba eller boll. Det är viktigt att 
ha en rutin som innebär att du är säker på att det är riskfritt att slå. Här är några grundregler: 

➢ Se till att gruppen framför, banpersonal och eventuella andra personer som befinner sig på eller 
vid banan är utom räckhåll. 

➢ Se till att ingen befinner sig i närheten av din sving eller snett framför dig. 
➢ Om du inte ser landningsområdet för golfbollen måste någon i din grupp gå fram och agera 

forecaddie och ge tecken när det är fritt att slå. 
➢ Om du vill uppmärksamma banpersonal på att du vill slå, sträck handen rakt upp och invänta 

klartecken. Ges inget klartecken får du inte slå förrän banpersonalen är utom räckhåll. 
 
 
 
 

http://www.sgf.se/


När du ska leta efter en golfboll 
Om någon spelares boll inte återfinns omedelbart och ni måste leta, titta direkt bakåt och se om 
bakomvarande grupp är redo att slå. 
 
Om bakomvarande grupp är redo att slå: 

➢ Vinka fram gruppen med tydligt uppsträckt arm och invänta likadant tecken till svar. 
➢ Meddela dina spelkamrater att du vinkat fram bakomvarande och ställ er i säkerhet 

 
Om bakomvarande grupp inte syns till: 

➢ Ställ en bag väl synlig på fairway eller motsvarande för att visa att ni letar. 
➢ Håll utkik efter bakomvarande grupp och vinka fram dem enligt ovan om de blir klara att slå. 

 
En vanlig missuppfattning är att det är tillåtet att leta boll i tre minuter innan genomsläpp av 
bakomvarande grupp ska ske. Men du ska alltså släppa igenom direkt. I Regler för Golfspel står det bland 
annat: 
”Meningen är att en golfrond ska spelas i rask takt. Varje spelare bör inse att hans/hennes speltempo 
troligen påverkar hur lång tid det kommer att ta för andra spelare att spela sina ronder, både de i 
spelarens egen grupp och de i efterföljande grupper. Spelare uppmuntras att släppa igenom snabbare 
grupper.” 

 
Du som golfspelare ska känna till att alla incidenter som rapporteras och hanteras av 
styrelsen/VD/Klubbchef skickas vidare till aktuellt Golfdistriktsförund för hantering. 
Anmäld golfspelare har dock alltid rätten att överklaga fällande beslut. 
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